
 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ВАСИЛИЯ ФИЛИППОВИЧА МАРГЕЛОВА 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 14 сентября 2022 г.                                                                                     № 540 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об  утверждении локальных актов  МБОУ СОШ № 5  

и состава комиссии по противодействию коррупции 
  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции»,  методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

утверждённых Министерством труда и социальной защиты 8 ноября 2013 года, 

распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 

сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в 

Краснодарском крае» приказываю: 

1. Утвердить : 

1.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов работников МБОУ СОШ № 

5 

1.2. Положение об антикоррупционной политике 

1.3. Положение об организации деятельности по взаимодействию с 

правоохранительными органами в случае выявления 

коррупционных правонарушений; 

1.4. Положение о порядке действий работников в случае возникновения 

личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов; 

1.5. Антикоррупционные стандарты и процедуры, направленные на 

обеспечение добросовестной работы и поведения работников в 

МБОУ СОШ № 5; 



1.6. Положение о порядке оценки коррупционных рисков в МБОУ 

СОШ № 5 

1.7. Положение об антикоррупционной стандарте закупочной 

деятельности МБОУ СОШ № 5; 

1.8. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подаркам и 

знаками делового гостеприимства в МБОУ СОШ № 5; 

1.9. Антикоррупционная политика МБОУ СОШ № 5. 

1.10. Положение о этике общения в родительских чатах, социальных 

сетях и мессенджерах в МБОУ СОШ № 5 

2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию 

коррупции в количестве 9 человек: 

председатель комиссии – Катаева Нина Вениаминовна – директор, 

члены комиссии: 

Устименко Наталья Ивановна– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

Калитина Елена Владимировна  - заместитель директора по воспитательной 

работе; 

Матюгина Марина Александровна  – делопроизводитель; 

Мельник Лариса Николаевна–  руководитель школьного методического 

объединения; 

Шуба-Яблонская Виктория Георгиевна – руководитель первичной профсоюзной 

организации; 

Решитько Елена Валерьевна- учитель английского языка; 

Горозий Татьяна Александровна - учитель начальных классов; 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                                               Н.В. Катаева 


	1. Утвердить :

		2023-06-16T13:10:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ФИЛИППОВИЧА МАРГЕЛОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




